

Số: /KH-SYT

Bình Định, ngày tháng năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị đối thoại của Sở Y tế với các cơ sở kinh doanh dược, thiết bị y tế và các bệnh viện ngoài công lập trên địa bàn tỉnh năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 29/01/2024 của UBND tỉnh về việc thực hiện Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 05/01/2024 của Chính phủ về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2024 trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Sở Y tế ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị đối thoại của Sở Y tế với các cơ sở kinh doanh dược, thiết bị y tế và các bệnh viện ngoài công lập trên địa bàn tỉnh năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC TIÊU

- Tăng cường sự hợp tác giữa Sở Y tế và các doanh nghiệp nhằm tăng cường hỗ trợ, giải quyết các khó khăn, vướng mắc của các doanh nghiệp, các cơ sở y tế ngoài công lập.
- Phổ biến, cập nhật các chính sách, pháp luật quan trọng trong lĩnh vực y tế.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN

1. Nội dung:

- Sở Y tế phổ biến, cập nhật các chính sách, pháp luật quan trọng trong lĩnh vực y tế;
- Đại diện các cơ sở kinh doanh dược, thiết bị y tế và các bệnh viện ngoài công lập phát biểu, trình bày các tồn tại, hạn chế trong quá trình thực thi chính sách, pháp luật hiện hành cũng như các khó khăn, vướng mắc và các kiến nghị, đề xuất;
- Trao đổi, thảo luận giữa Sở Y tế và các doanh nghiệp, các bệnh viện ngoài công lập.

2. Hình thức: Hội nghị được tổ chức theo hình thức trực tiếp.

3. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian: 01 buổi, dự kiến trong khoảng thời gian từ ngày 16 - 20/9/2024 (Sở Y tế sẽ có Giấy mời trước khi tổ chức Hội nghị);
- Địa điểm: Sở Y tế Bình Định (số 756, Trần Hưng Đạo, Quy Nhơn).

III. THÀNH PHẦN

1. Chủ trì: Giám đốc Sở Y tế và các đồng chí Phó Giám đốc Sở Y tế.

2. Thành phần đại biểu:

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng Sở, các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở và chuyên viên liên quan;
- Đại diện Lãnh đạo Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Định và các phòng chức năng có liên quan.
- Đại diện các cơ sở kinh doanh dược, thiết bị y tế và các bệnh viện ngoài công lập trên địa bàn tỉnh.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Nghiệp vụ Dược Sở Y tế:

- Tham mưu Giấy mời, phát hành Giấy mời dự Hội nghị.
- Phối hợp với phòng Nghiệp vụ Y tiếp nhận, tổng hợp các khó khăn, vướng mắc và đề xuất của các cơ sở đề nghị cứu trợ.
- Phối hợp với Văn phòng Sở Y tế chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị.

2. Văn phòng Sở Y tế:

Chuẩn bị các điều kiện về hội trường, maket, âm thanh và các điều kiện khác phục vụ Hội nghị diễn ra thuận lợi, hiệu quả.

3. Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh:

Chịu trách nhiệm tổ chức ghi hình, viết bài tuyên truyền về Hội nghị để đăng tải lên các phương tiện thông tin đại chúng./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- Lãnh đạo Sở Y tế;
- Phòng NVY, KH-TC, Thanh tra Sở;
- Các cơ sở kinh doanh dược, TBYT và các bệnh viện ngoài công lập trên địa bàn tỉnh;
- Trang TTĐT Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVD.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Hùng